
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 26.02.2024г.    г. Тайшет     №141 
 
О реализации муниципальной 
программы «Содержание имущества, 
входящего в состав муниципальной 
казны Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение» на 2021-2023 годы», 
утвержденной постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 14 сентября 2020года 
№760, в 2023 году 

 
Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 6, 7, 38 Устава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 08 июня 2020 года  № 458 «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация 
Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Признать реализацию муниципальной программы «Содержание имущества, 

входящего в состав  муниципальной казны Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2021-2023 годы», утвержденной постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 14 сентября 2020 года №760, в 
части исполнения мероприятий за 2023 год эффективной и утвердить отчёт (приложение). 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить 
опубликование данного постановления в средствах массовой информации. 

 
 
 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения       А.С. Кузин 
 
 
 
 
Исп.: Трифоненко О.В. 
Тел.: 2-23-65 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения 

от 26 февраля 2024 года  №141 
 

О Т Ч Е Т 
о реализации муниципальной программы «Содержание имущества, входящего в состав 

муниципальной казны Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение» на 2021-2023 годы», утвержденной постановлением администрации 

Тайшетского городского поселения от 14 сентября 2020 года №760,  
в части исполнения мероприятий в 2023 году 

 
Одним из важнейших вопросов для социально-экономического развития 

Тайшетского городского поселения является обеспечение надлежащего содержания, 
эксплуатации и сохранности имущества, входящего в состав муниципальной казны 
Тайшетского  муниципального образования «Тайшетское городское поселение. 

В целях эффективного функционирования, использования и содержания объектов 
муниципальной собственности, обеспечения состояния муниципального имущества в 
соответствии с нормативно-техническими требованиями, необходимо определить виды и 
объем работ по содержанию имущества, порядок их финансирования. 

Основной целью муниципальной Программы является обеспечение надлежащего 
содержания, эксплуатации и сохранности имущества, входящего в состав муниципальной 
казны Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение». 

Программные мероприятия направлены на решение следующих основных задач: 
обеспечение правомерного использования и функционирования имущества, 

входящего в состав муниципальной казны Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение; 

 увеличение срока эксплуатации имущества казны. 
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств 

бюджета Тайшетского городского поселения в объемах, предусмотренных Программой и 
утвержденных решением о бюджете Тайшетского городского поселения на 2023 
финансовый год. Объемы финансирования Программы носили прогнозный характер и 
подлежали уточнению в установленном порядке. 

В течение отчетного периода в муниципальную программу «Содержание 
имущества, входящего в состав муниципальной казны Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» на 2021-2023 годы» были внесены 
изменения в части объёмов и источников финансирования. 

Перечень нормативно-правовых актов Тайшетского городского поселения о 
внесении изменений в муниципальную программу «Содержание имущества, входящего в 
состав муниципальной казны  Тайшетского  муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 14 сентября 2020года №760»: 

1. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 14 
февраля 2023 года №89. 

2. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 10 апреля 
2023 года №317. 

3. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 04 июля 
2023 года №579. 

4. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 06 октября 
2023 года №919. 



5. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 04 декабря 
2023 года №1103. 

6. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 29 декабря 
2023 года №1234. 

В ходе реализации Программы в отчетном году были выполнены следующие 
мероприятия: 

1. Произведена оплата коммунальных услуг за объекты, находящиеся в 
собственности Тайшетского городского поселения: 

нежилое помещение, расположенное по адресу: город Тайшет, микрорайон 
Пахотищева, 22-41Н на сумму 35,6 тысяч рублей. 

жилое помещение на сумму 2,0 тысяч рублей. 
жилое помещение на сумму 14.5 тысяч рублей. 
2. Заключено муниципальное задание на обслуживание и ремонт элементов 

детских игровых и спортивных площадок, находящихся в собственности Тайшетского 
городского поселения с МБУ «Городское хозяйство» на сумму 350,0 тысяч рублей. 

3. Выполнены следующие мероприятия: 
Обслуживание системы «Глонасс на сумму 3,2 тысяч  рублей. 
Охрана Городского парка с помощью средств тревожной сигнализации на сумму 

91,9 тысяч рублей. 
Физическая охрана Городского парка на сумму 2076,5 тысяч рублей. 
Приобретена сим-карты за обслуживание по действующему тарифу на сумму 0,4 

тысяч рублей. 
Установлен публичный сервитут в отношении земельного участка, по адресу: город 

Тайшет, улица Российская, дом 50 на сумму 44,8 тысяч  рублей. 
Осуществлена нотариальная сделка за установку публичного сервитута в 

отношении земельного участка, по адресу: город Тайшет, улица Российская, дом 48 на 
сумму 179,4 тысяч рублей. 

Все вышеперечисленные мероприятия, предусмотренные Программой к 
реализации в отчетном периоде, выполнены. 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к отчёту о реализации муниципальной программы 

 «Содержание имущества, входящего в состав 
  муниципальной казны Тайшетского муниципального 

 образования «Тайшетское городское поселение»  на 2021-2023 годы», 
 утвержденному постановлением администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 26 февраля 2024 года №141 

ОТЧЕТ 
о выполнении мероприятий муниципальной программы за 2023 год 

Таблица №1 
№ 
п/п 

Наименование основных мероприятий Источники 
финансирования 

Код бюджетной 
классификации 

Объем 
финансирования, 

тыс. руб. 

Отклонение Пояснения по 
освоению 
объемов 

финансирования Рз Пр ЦСР ВР план на 
2023г. 

факт за 
2023г. 

-/+ % 

1. Муниципальная программа: 
«Содержание имущества, входящего в 
состав муниципальной казны  
Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение» на 2021-2023 годы» 

Бюджет Тайшетского 
муниципального 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение» 

0113 
0503 
 
 

81000
01020 
 

244 
611 
 

2808,4 
 

2798,3 
 
 
 

-10,1 
 
 

99,6  

1.1. Оплата коммунальных услуг за объекты, 
находящиеся в собственности 
Тайшетского городского поселения 

 0113 
 

81000
01020 
 

244 
 

52,1 
 

52,1 0 100  

1.2. Обслуживание и ремонт элементов 
детских игровых и спортивных площадок, 
находящихся в собственности 
Тайшетского городского поселения 

 0503 
 

81000
01020 
 

611 
 

350,0 350,0 0 100  

1.3. Ремонт муниципального имущества, 
находящегося в собственности 
Тайшетского городского поселения 

    0,0 0,0 0,0 
 

0  

1.4. Обслуживание системы  
«Глонасс», установленной на ТС- машине 
вакуумной марки: 4671 МЗ-40 

 0113 
 

81000
01020 
 

244 
 

3,2 
 

3,2 0 100  



1.5 Охрана Городского парка, 
расположенного по адресу: г. Тайшет, ул. 
Пушкина, 14 с помощью средств 
тревожной сигнализации 

    91,9 91,9 0 100  

1.6 Оплата сим-карты за обслуживание по 
действующему тарифу 

    0,4 0,4 0 100  

1.7 Физическая охрана Городского парка, 
расположенного по адресу: г. Тайшет, ул. 
Пушкина, 14 

    2076,5 2076,5 0 100  

1.8 Размер платы и убытков за публичный 
сервитут обладателю ЗУ, расположенного 
по адресу: г. Тайшет, ул. Российская,д.50 

    44,8 44,8 0 100  

1.9 Оплата депозита нотариусу и  оплата за 
совершение нотариального действия за 
публичный сервитут обладателю ЗУ, 
расположенного по адресу: г. Тайшет, ул. 
Российская, д.48 

    189,5 179,4 -10,1 94,7 в связи с неверным 
расчетом 
стоимости 
публичного 
сервитута  

Итого по муниципальной программе, в том числе:    2808,4 2798,3 -10,1 99,6  
федеральный бюджет         
областной бюджет    0,0 0,0    
местный бюджет    2808,4 2798,3 -10,1 99,6  
другие источники         
Справочно: капитальные расходы         

 



АНАЛИЗ 
показателей результативности муниципальной программы, достигнутых 

за 2023 год 
Таблица№2 

№ 
п/п 

Наименование показателя 
результативности 

Ед. 
изм. 

Значение 
показателя 

результативности 

Степень 
достижения 
показателя 
результатив

ности 
Сдп = Зф/Зп

(*) 

Пояснения 
(расчет 

показателя 
результативно

сти, 
обоснование 
отклонений) 

план факт 
Зп Зф 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
«Содержание имущества, входящего в состав муниципальной казны  Тайшетского 

муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2021-2023 годы» 
1. Оплата коммунальных услуг за 

объекты, находящиеся в 
собственности Тайшетского 
городского поселения 

Г/ка
л. 

72,7799 72,7799 1  

2. Обслуживание и ремонт элементов 
детских игровых и спортивных 
площадок, находящихся в 
собственности Тайшетского 
городского поселения 

Ед. 
 

17 17 1  

3. Ремонт муниципального 
имущества, находящегося в 
собственности Тайшетского 
городского поселения. 

Ед. 
 

0 0 0  

4. Обслуживание системы 
«Глонасс». 
Охрана городского парка:  
- с помощью средств тревожной 
кнопки; 
- физическая охрана 

Шт. 1 1 1  

5. Охрана Городского парка, 
расположенного по адресу: г. 
Тайшет, ул. Пушкина, 14 с 
помощью средств тревожной 
сигнализации 

Ед. 
 

1 1 1  

6. Сим-карты за обслуживание по 
действующему тарифу 

Шт. 1 1 1  

7. Физическая охрана Городского 
парка, расположенного по адресу: 
г. Тайшет, ул. Пушкина, 14 

Ед. 
 

1 1 1  

8. Публичный сервитут, 
установленный в отношении 
земельного участка, по адресу: г. 
Тайшет, ул. Российская,д.50 

Ед. 
 

1 1 1  

9. Нотариальная сделка за установку 
публичного сервитута в 
отношении земельного участка, по 
адресу: г. Тайшет, ул. Российская, 
д.48 

Шт. 1 1 1  

 Показатель результативности 
(№1,2)=2 

     

 Итоговая оценка:  
Степень достижения целей 

х х х 8 х 



(решения задач) программы  
Сдц = (1+1+1+1+1+1+1+1) /8=1 

 (*) - для целевых показателей, желаемой тенденцией развития которых является рост значений 
 
 
 

Расчет оценки эффективности реализации 
муниципальной программы (наименование) в 2023 году 

 
Таблица №3 

 
Вывод: по итогам реализации муниципальной программы «Содержание имущества, 

входящего в состав муниципальной казны  Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2021-2023 годы», основанной на оценке 
результативности и эффективности признать в части исполнения мероприятий за 2023 год 
эффективной. 

 

Составляющая оценки эффективности Обозначение Расчет Значение 
1 2 3 4 

Степень достижения целей (решения задач) 
Сдц = (Сдп1 + Сдп2 + СдпN) / N 

Сдц 
Сдц = 

(1+1+1+1+1+1
+1+1) /8=1 

1 

Степень соответствия запланированному уровню 
затрат (уровень финансирования реализации 

муниципальной программы) 
Уф = Фф / Фп 

Уф 2798,3/2808,4 1 

Эффективность реализации Программы 
Эмп = Сдп / Уф 

Эмп 1/1 1 


